

**MK****PRODUTOS MÉDICO  
HOSPITALARES LTDA**

CNPJ 00411441/0001-86 INSC EST 096/2503614  
Rua Portuguesa, 455 - Bairro Partenon - Porto Alegre / RS  
CEP 90650-120 - Fone / Fax (51) 3336-6781 e 3315-1787  
E-mail: mkltda@terra.com.br

20/07/2023

**Prefeitura Municipal de Alto Alegre**  
**A/C: Comissão Permanente de Licitações**

**Ref.: Pregão Eletrônico N° 19/2023**

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	V.Unit.	V.Total
9	5000	unid	SERINGA 20 ML S/AG	RM Desc	0,65	3.250,00
10	5000	unid	SERINGA 5 ML S/AG	Medix	0,21	1.050,00
12	20	unid	ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO ADULTO	Multilaser	24,90	498,00
13	20	unid	ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO PEDIÁTRICO	Multilaser	26,00	520,00
15	20	unid	FRASCOS UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250 ML	Haoxi	15,70	314,00
16	5000	unid	SERINGA 1ML S/AG	Medix	0,20	1.000,00
27	5.000	unid	AGULHA DESC 40 X 12	TKL	0,11	550,00
29	1.000	unid	Scalp estéril n°. 21	Multilaser	0,45	450,00
30	5.000	unid	Scalp estéril n°. 23	Multilaser	0,45	2.250,00
31	2.000	unid	Atadura de Crepe (Elástica) –12 cm x 1,80 m, com densidade de 13 fios\cm <sup>2</sup>	Erimax	0,53	1.060,00
34	500	unid	Cateter para oxigênio tipo óculos nasal adulto	Biosani	2,50	1.250,00
36	2.000	unid	LAMINA DE BISTURI 15	Multilaser	0,27	540,00
37	100	unid	SONDA URETRAL N° 14	Biosani	0,77	77,00
39	5.000	unid	ABAIXADOR DE LINGUA	estilo	0,05	250,00
40	100	unid	CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1 LT	Rioquimica	22,50	2.250,00
41	50	unid	AGUA OXIGENADA 1 L	Rioquimica	6,95	347,50
44	500	unid	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	descarbox	8,40	4.200,00
45	5	unid	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L Detergente Enzimático - Indicado para limpeza e remoção de matérias orgânicas como saliva e sangue contidas em artigos, esta limpeza deverá acontecer previamente ao processo de secreções. Apresentação em frasco de um (1) litro contendo desinfecção e esterilização. Indicado para limpeza pesada onde há resíduos de alimentos, gordura e data de fabricação, número do lote, data de validade (prolongada) e registro Anvisa	kelldrin	21,00	105,00
46	50	unid	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MM	masterfix	5,92	296,00
47	50	unid	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 MM/100	ciex	102,80	5.140,00
52	500	unid	MÁSCARA N° 95	Neve	1,40	700,00
55	400	unid	PROTETOR OCULAR ADULTO	Cral	1,20	480,00
56	300	unid	PROTETOR OCULAR INFANTIL	cral	1,20	360,00
57	400	unid	ADAPTADOR FRASCO SOLUÇÃO AD/02 UNIVERSAL	Rm desc	0,85	340,00
60	300	unid	INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 2 VIAS CLAMP	Rm desc	0,81	243,00
61	10	unid	SONDA FOLEY N°14 2 VIAS	Solidor	3,40	34,00
62	15	unid	Fixador celular citológico	cral	11,47	172,05
66	100	unid	BOLSA COLETORA DE URINA com valvula anti-refluxo 2000 ml	Medix	3,90	390,00
67	300	unid	Equipo alimentação enteral	TKL	1,70	510,00
68	500	unid	GAZES DE RAYON CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE	DBS	6,89	3.445,00
73	500	unid	OLEO DE GIRASSOL 100 ml	Dermatrol	4,98	2.490,00

74	5	unid	Aparelho de pressão digital de braço profissional	Multilaser	165,00	825,00
79	500	unid	PROMETAZINA 50MG/2ML IM	Hipolabor	3,60	1.800,00
83	100	unid	HALOPERIDOL 5 MG/ ML	Cristalia	3,45	345,00
84	500	unid	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ ML 2ML	U.Quimica	7,89	3.945,00
88	12.000	unid	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	Eurofarma	6,88	82.560,00
94	3.000	unid	CETOPROFENO 50 MG/ ML IM	Cristalia	2,78	8.340,00
100	3.000	unid	Lâmina para microscopia 25,4 x76,2	Cral	0,14	420,00
104	300	unid	FÓRMULA INFANTIL COM PREBIÓTICOS 1 -3 ANOS 800G	Nestonutri	44,99	13.497,00
107	2.000	comp	ETORICOXIBE 90MG	Germed	6,90	13.800,00
115	50	unid	Aparelho medidor de glicose	On call Plus	41,00	2.050,00
116	1.000	unid	FITA CREPE HOSPITALAR 16mmx50m SUPER ADERENTE NÃO	Masterfix	6,00	6.000,00
120	1.000	comp	Palmitoiletanolamida 600 mg	Pealiv	7,30	7.300,00
124	50	cx	COLAGENO TIPO II NAO HIDROLISADO 40 MG EM CAPSULAS, CX C/60 CP	Biolab	87,18	4.359,00
130	500	unid	KOLAGENASE 0,6U/G+CLORANFENICOL 0,01G/G	Cristalia	19,70	9.850,00
133	30.000	unid	SACOLA PLASTICA BRANCA 2kg COM ALÇAS E MODELO FARMACIA MAIS E REDE BEM CUIDAR DIMENSÕES 30X40CM	md	0,19	5.700,00
134	200	unid	SORO FISIOLÓGICO 0,9% ( TAMPAS COM ROSCA P/ CURATIVO 100 ML	FARMAX	2,88	576,00
143	20	unid	Fita Bandagem Elástica Muscular Adesiva Funcional 5cmx5m cor BEGE	Tmax	34,60	692,00
148	200	unid	Fita crepe estreita tamanho 18mmx50m	Masterfix	6,50	1.300,00
<b>Total da Proposta Financeira</b>					<b>R\$</b>	<b>197.920,55</b>

*Declaramos que estamos sujeitos e de acordo, com às regras e normas do Presente Edital.*

*Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.*

*Prazo de Entrega: Conforme o Presente Edital.*

*Condições de Pagamento: Conforme o Presente Edital.*

*Frete: CIF, sem custos adicionais à Prefeitura.*

*Banco Banrisul Agencia 0075 C.C. 06032187.07*

*Representante Legal: Marino Klos CPF: 167.984.730-91*